PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        от 07.11.2011

                                     №  1127
г.Кропоткин

О создании Координационного совета по поддержке инвестиционной
деятельности в  муниципальном образовании Кавказский район

Во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края  от 29 сентября 2011 года № 1080 «О некоторых мерах по улучшению инвестиционного климата в Краснодарском крае», в целях создания благоприятных условий для увеличения притока инвестиций в экономику муниципального образования Кавказский район  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить положение о Координационном совете по поддержке инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Кавказский район (приложение № 1).

2. Создать Координационный совет по поддержке инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Кавказский район и утвердить его состав (приложение № 2).

3. Определить первого заместителя главы муниципального образования Кавказский район Квасникову Наталью Константиновну ответственным за взаимодействие с заместителем главы администрации (губернатора) Краснодарского края А.Ю.Агафоновым.

4. Отделу инвестиций и финансово – фондового рынка администрации муниципального образования Кавказский район (Данилова):

1) в течение 10 дней со дня вступления в силу настоящего постановления   разработать и утвердить порядок работы «горячей линии» по вопросам улучшения инвестиционного климата в муниципальном образовании Кавказский район и ведения журнала учета обращений инвесторов по вопросам инвестирования;

2) в течение 10 дней со дня утверждения порядка, указанного в  подпункте 1 настоящего пункта, организовать  работу «горячей линии»  по вопросам улучшения инвестиционного климата в муниципальном образовании Кавказский район с применением  телефонных и электронных средств связи и использованием сети «Интернет»;

3) в течение 10 дней со дня утверждения порядка, указанного в  подпункте 1 настоящего пункта, организовать журнал ведения учета обращений  инвесторов по вопросам инвестирования.
5. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Бандурко) разместить информацию о телефоне «горячей линии» по вопросам улучшения  инвестиционного климата в муниципальном образовании Кавказский район на официальном сайте и инвестиционном портале муниципального образования Кавказский район в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на  первого заместителя главы муниципального образования Кавказский район Н.К.Квасникову.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                              В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район
от 07.11.2011 № 1127
ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по поддержке инвестиционной деятельности в  муниципальном образовании Кавказский район

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по поддержке инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Кавказский район (далее – Совет) создан для координации деятельности структурных подразделений администрации муниципального образования Кавказский район, органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район, государственных органов, расположенных на территории муниципального образования Кавказский район, направленной на создание благоприятных условий для увеличения притока прямых инвестиций в экономику муниципального образования Кавказский район.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями администрации муниципального образования Кавказский район, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи Совета
2.1. Основными задачами Совета являются:

- координация деятельности структурных подразделений администрации муниципального образования Кавказский район, органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район,  государственных органов, расположенных на территории, муниципального образования Кавказский район,  по вопросам формирования  и реализации мероприятий в сфере стимулирования инвестиционной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район;
- выработка предложений по формированию и реализации мер, направленных на улучшение инвестиционного климата  в муниципальном образовании Кавказский район;

- выработка и утверждение планов мероприятий по улучшению инвестиционного климата в муниципальном образовании Кавказский район;

-  содействие внедрению организационных и экономических механизмов, разработанных в ходе формирования муниципальной политики в сфере развития инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Кавказский район, в том числе программ по улучшению инвестиционного климата в муниципальном образовании Кавказский район утвержденных в установленном порядке.

3. Полномочия Совета

Совет для решения поставленных перед ним задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном законодательном порядке от органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район,  государственных органов, расположенных на территории, муниципального образования Кавказский район, организаций и предприятий необходимые для деятельности Совета документы, материалы и информацию;

-  приглашать для участия в заседаниях Совета представителей органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район,  государственных органов, расположенных на территории, муниципального образования Кавказский район  по вопросам, относящихся к  компетенции Совета;
- привлекать в установленном законодательством порядке представителей органов местного самоуправления, органов государственной власти, общественных и других организаций, расположенных на территории муниципального образования Кавказский район по согласованию с руководителями этих органов и организаций для подготовки материалов, рассматриваемых на заседаниях Совета;

- для оперативного и качественного решения вопросов, входящих в компетенцию Совета, образовывать своими решениями  рабочие группы;

- рассматривать обращение инвесторов, в том числе поступившие на телефон "горячей линии", на действия должностных лиц структурных подразделений администрации муниципального образования Кавказский район, органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район, государственных органов, расположенных на территории, муниципального образования Кавказский район в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края;

- вносить в установленном порядке соответствующие предложения по вопросам, требующим решения главы муниципального образования Кавказский район.
4. Состав Совета
4.1. Состав Совета утверждается главой муниципального образования Кавказский район.

4.2. В состав совета входят председатель Совета, заместители председателя Совета, секретарь Совета, члены Совета.  В случае отсутствия председателя Совета на заседании председательствует один из его заместителей.
4.3. Председателем Совета является первый заместитель главы муниципального образования Кавказский район.

Председатель Совета:

- определяет основные направления деятельности Совета;

- распределяет обязанности между заместителями председателя Совета;

- утверждает повестку дня заседания Совета;

- проводит заседание Совета;

- утверждает протокол заседания Совета.

4.4. Секретарь Совета:

 - оформляет повестку дня заседания Совета по поручению председателя Совета, либо его заместителя;

 - подготавливает рабочие материалы к заседанию Совета;

 - оповещает членов Совета о созыве очередного заседания Совета;

- оформляет протокол заседания;

- в случае необходимости выполняет иные функции, связанные с подготовкой, проведением и обеспечением исполнения решений Совета.
5. Порядок работы Совета

5.1.Заседания Совета проводятся по мере необходимости для решения вопросов, входящих в компетенцию Совета.

5.2. Заседания Совета проводит председатель Совета либо заместитель председателя Совета.

5.3 Повестка заседания Совета формируется секретарем Совета, учитывая предложения членов Совета и утверждается председателем, либо заместителем председателя Совета.
5.4. Подготовка материалов к заседаниям Совета осуществляется представителями тех структурных подразделений администрации муниципального образования Кавказский район, органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район, государственных органов, расположенных на территории муниципального образования Кавказский район к ведению которых относятся вопросы повестки дня.

5.5 Члены Совета, Участники Совета, на которых возложена подготовка соответствующих материалов для рассмотрения на заседаниях Совета, не позднее чем за 5 рабочих дней до даты проведения заседания, представляет секретарю Совета следующие материалы:

-  аналитическую справку по рассматриваемому вопросу;

- тезисы выступления основного докладчика;

- проект решения по рассматриваемому вопросу с указанием исполнителей пунктов решения и сроков исполнения

5.6 Контроль за своевременной подготовкой и представлением материалов для рассмотрения на заседаниях Совета осуществляется секретарем Совета.

5.7 В случае непредставления материалов в установленный срок или их представление с нарушением  настоящего Положения вопрос снимается с рассмотрения и переносится на другое заседание Совета.

5.8 Одобренные председателем Совета либо заместителем председателя Совета проект протокольного решения, повестка заседания и соответствующие материалы рассылаются секретарем Совета не позднее чем за 3 рабочих дня до даты заседания Совета членам Совета и участникам Совета, ответственным за подготовку  обсуждаемого вопроса.

5.9 Секретарь Совета информирует членов Совета и лиц, приглашенных на заседание Совета, о дате, времени и месте проведения заседания Совета не позднее чем за 7 рабочих дней до его проведения.

6. Решения Совета

6.1.
Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов членов Совета решающим является  голос председательствующего на заседании. Секретарь Совета не обладает правом голоса на заседании Совета.

6.2.
Решения Совета оформляются протоколами, которые подписываются председателем или заместителем председателя Совета и секретарем Совета.
6.3. В протоколе каждого заседания Совета в обязательном порядке фиксируются следующие сведения: дата, время, место проведения заседания, состав присутствующих членов Совета, вопросы повестки дня, мотивированное решение по каждому вопросу повестки дня с указанием результатов голосования по каждому вопросу.

6.4 Совет вправе принимать решения без созыва заседания путем проведения заочного согласования проекта протокола  (далее – заочное согласование).

Решение о проведении заочного согласования принимается председателем Совета либо заместителем председателя Совета, который утверждает перечень вопросов, выносимых на заочное согласование, а также устанавливает дату окончания срока согласования заочного решения по обозначенным вопросам.

Члены Совета, участники заседания Совета, на которых возложена подготовка материалов, необходимых для подготовки проекта протокола заочного заседания Совета, в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о проведении заочного согласования представляют секретарю Совета материалы, указанные в пункте 5.5 настоящего Положения.

Секретарь Совета подготавливает проект протокола и необходимые материалы по вопросам, вынесенным на заочное согласование, и направляет их членам Совета. Документы направляются членам Совета не позднее чем за 5 рабочих дней до даты окончания срока согласования заочного решения.

Члены Совета направляют согласованные проекты протокола заочного согласования не позднее 1 дня до даты окончания срока согласования.

Заочное решение Совета оформляется в форме протокола, который подписывает председатель Совета либо заместитель председателя Совета после его заочного согласования членами Совета.

6.5 Решения Совета доводятся до сведения заинтересованных лиц в виде копий утвержденных протоколов или выписок из протоколов заседаний Совета, подписанных секретарем Совета, в течение 5 дней с даты заседания  Совета. Решения Совета направляются с применением факсимильных и электронных средств связи.

7. Рабочие группы Совета

7.1. Образуемые Советом рабочие группы в установленном порядке могут привлекать представителей органов местного самоуправления, органов государственной власти, общественные, научно - исследовательские и иные организации.

7.2. Рабочие группы являются действующими органами Совета, их составы и порядок работы утверждаются решением Совета.

Первый заместитель главы

муниципального образования                                                       Н.К.Квасникова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район
от 07.11.2011 № 1127
СОСТАВ

Координационного совета по поддержке инвестиционной деятельности в  муниципальном образовании Кавказский район
Квасникова
- первый заместитель главы муниципального

Наталья Константиновна
образования Кавказский район, председатель

Координационного совета;
Губанова
- заместитель главы муниципального
Любовь Алексеевна
образования, начальник  финансового

управления администрации муниципального

образования Кавказский район, заместитель

председателя Координационного совета;
Емельяненко
- заместитель главы муниципального

Яков Иванович
образования, начальник управления сельского

хозяйства администрации муниципального

образования Кавказский район, заместитель

председателя Координационного совета;
Москалева
- заместитель главы муниципального

Галина Александровна
образования Кавказский район, заместитель

председателя Координационного совета;
Пивнева
- заместитель главы муниципального

Валентина Никифоровна
образования Кавказский район, заместитель

председателя Координационного совета;
Погорелов
- заместитель главы муниципального

Илья Дмитриевич
образования Кавказский район, заместитель

председателя Координационного совета;
Филатова
- заместитель главы муниципального

Светлана Викторовна
образования Кавказский район, заместитель

председателя Координационного совета;
Казорина
- главный специалист отдела инвестиций и

Ольга Владимировна
финансового и фондового рынка администрации

муниципального образования Кавказский район,

секретарь Координационного совета;
Члены Координационного совета:
Афанасьева
- начальник отдела жилищно-коммунального

Валентина Николаевна
хозяйства, транспорта и связи администрации

муниципального образования Кавказский район;
Белов
- председатель Кропоткинской межрайонной

Сергей Викторович
торгово-промышленной палаты

(по согласованию);
Данилова
- начальник отдела инвестиций и финансово –

Наталья Сергеевна
фондового рынка администрации

муниципального образования Кавказский район;
Демьяненко
- начальник управления архитектуры и

Ирина Валерьевна
градостроительства администрации

муниципального образования Кавказский район;
Здоров
- исполняющий обязанности начальника

Вадим Юрьевич
территориального отдела Управления

федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия

человека по Краснодарскому краю в

г.Кропоткине, Кавказском, Гулькевичском и

Тбилисском районах (по согласованию);

Кравченко
- руководитель Государственного Казенного

Владимир Петрович
учреждения Краснодарского края центр

занятости населения Кавказского района

(по согласованию);
Лазарева
- начальник отдела торговли, общественного

Елена Борисовна
питания и бытового обслуживания населения

администрации муниципального образования

Кавказский район;
Лесников
- начальник отдела информационных технологий

Леонид Сергеевич
администрации муниципального образования

Кавказский район;
Лыкова
- начальник отдела экономического развития

Марина Петровна
администрации муниципального образования

Кавказский район;
Михайловская
- начальник отдела культуры администрации

Наталья Юрьевна
муниципального образования Кавказский район;
Мкртчян
- начальник отдела по физической культуре и
Никогос Гайкович
спорту администрации муниципального

образования Кавказский район;
Цорионова
- начальник отдела здравоохранения

Эльбина Сергеевна
администрации муниципального образования

Кавказский район
Юрина
- начальник управления имущественных

Лилия Васильевна
отношений администрации муниципального

образования Кавказский район.
Первый заместитель главы

муниципального образования                                                       Н.К.Квасникова